[image: image1.wmf]
Российская  Федерация
                                              Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

  Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 16.07.2015 № 226-рг
р.п.Любытино

Об оказании услуг по погребению на территории муниципального

района
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 12 января        1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в связи с тем, что транспортировка трупов, направляемых для проведения судебно-медицинской экспертизы (исследования) в государственные судебно-медицинские учреждения, транспортировку (доставку) трупов и их частей, документов, в том числе медицинских, осуществляет орган или лицо, назначившие экспертизу в соответствии с положением приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 мая 2010 года № 346н «Об утверждении порядка организации и производства судебно-медицинских экспертиз в государственных судебно-медицинских учреждениях Российской Федерации», в целях обеспечения полномочий по вопросам похоронного дела:
1. Рекомендовать подведомственным учреждениям: муниципальному бюджетному учреждению «Любытинское городское хозяйство» и обществу с ограниченной ответственностью «Неболчское межмуниципальное предприятие жилищного хозяйства» услуги по транспортировке тел (останков) умерших в подразделение судебно-медицинской экспертизы (судебно-медицин-ский морг, морг медицинского учреждения, подведомственного органу исполнительной власти субъекта Российской Федерации в сфере здравоохранения), а  также погребению тел (останков) умерших, оказывать на заявительной основе по тарифам, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2014 № 795 «Об утверждении стоимости услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района».

2. Транспортировку трупов, направляемых для проведения судебно-медицинской экспертизы (исследования)  в  государственные судебно-меди-

2

цинские учреждения, транспортировку (доставку) трупов и их частей, документов, в том числе медицинских, осуществлять:

2.1. по заявке физических лиц - в порядке, предусмотренном при оказании платных услуг физическим лицам в соответствии с законодательством и внутренними нормативными актами предприятий;
2.2. по заявке юридических лиц, осуществляющих направление - при наличии заключённого договора на оказание платных услуг.
3. При отсутствии у умершего супруга близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, в случае возникновения тел умерших в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера предоставление услуг, указанных в пункте 1, осуществлять за счет  средств бюджетов сельских поселений.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Сивца С.Н.

          5.  Опубликовать распоряжение в газете «Любытинские вести» и разместить на официальных сайтах администраций муниципального района и сельских поселений в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального района        Т.Б.Гусев